государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 4

п.г.т. Безенчук муниципального района Безенчукский Самарской области

П Р И К А З

От «29» августа 2025 г.                                      № 455/5 -од

О режиме работы и годовом календарном

учебном графике ГБОУ СОШ № 4 п.г.т.Безенчук

в 2025-2026 учебном году

 В соответствии с действующими на территории РФ и Самарской области нормативными и
распорядительными актами:

 ФЗ-273 ″Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.12 с изменениями и дополнениями,
вступившими в силу с 01.09.25;

 Федеральным законом от 19.12.2023 N 618-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об
образовании в Российской Федерации";

 приказом Минпросвещения России "О внесении изменений в Порядок организации и
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 22 марта 2021 г. N 115" от 07.10.2022 N 888;

 санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций  и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодѐжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (covid-

19),утверждѐнными постановлением Главного санитарного врача РФ от 30.06.20 № 16 ;

 СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" № 28 от 28.09.20;

 Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. № 2 «Об
утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и
требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды
обитания»;

 Письмом Управления Роспотребнадзора по Самарской области № 63-00-05-7570-2025 от
22.08.2025 «О дополнительных мерах по профилактике очагов инфекционных
заболеваний в детских организованных коллективах»;

 Уставом ОО,-

в целях эффективной организации деятельности ГБОУ СОШ № 4 п.г.т.Безенчук в 2025-

26 учебном году, взаимодействия участников образовательных отношений:
обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся,
педагогических работников и их представителей, организаций,
осуществляющие образовательную деятельность

.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.      Установить в 2025-2026 учебном году следующий режим работы школы:

-1 -8 классы-  по 5-дневной рабочей неделе с 8.00 до 19.00/до 20.00 по запросу
   родителей (законных представителей),

-9-11 классы- по 6-дневной рабочей неделе с 8.00 до 19.00, суббота-8.30-12.20

2.      Утвердить двусменный режим обучения и воспитания учащихся, составление Расписания
учебных и внеурочных занятий с учѐтом времени труда и отдыха детей (учебной
деятельности/внеурочной деятельности, перемен):

-1-2 , 5-11 классы-1 смена с 8.00

-3-4 классы-2 смена с 13.00

3.       Утвердить годовой календарный  учебный график  ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Безенчук на 2025-2026

уч. год.
Начало учебного года      -01.09.2025,

окончание учебного года  -26.05.2026.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464808/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464808/

.

Продолжительность  учебных занятий в учебном году:
-в 1 классе – 33 учебных недели;
-во 2-11 классах – 34 учебных недели.

Продолжительность учебных периодов:

Учебный год делится на четверти:
1 четверть – 8 учебных недель;
2 четверть – 8 учебных недель;
3 четверть – 11 учебных недель (для 2-11 классов),
                      10 учебных недель (для 1 классов);
4 четверть – 7 учебных недель.

Четверти

начало четверти

Дата начала и окончания
отдельных учебных недель

окончание четверти

1 четверть 01.09.2025  24.10.2025

2 четверть 05.11.2025  30.12.2025

3 четверть 12.01.2026  27.03.2026

4 четверть 06.04.2026  25.05.2026

     Сроки и продолжительность каникул на учебный год:
Каникулы Дата начала каникул Дата окончания каникул Продолжительность

осенние 25.10.2025 02.11.2025 9 календарных дней

зимние 31.12.2025 11.01.2026 12 календарных
дней

весенние 28.03.2026 05.04.2026 9 календарных дней

Итого
30 каникулярных дней в течение учебного года

летние 26.05.2026 31.08.2026 14 недель

*Для обучающихся 1-х классов устанавливаются дополнительные каникулы с 14.02.2026 по
22.02.2026.

**Для обучающихся 9-х классов летние каникулы начинаются по окончании
государственной итоговой аттестации.

     Продолжительность урока:
1 класс (1-2 четверти): 3 урока по 35 минут (сентябрь - октябрь), 4 урока по 35 минут
(ноябрь - декабрь);
1 класс (3- 4 четверти): 4 урока  по 40 минут (январь – май)
(СанПиН 2.4.3648-20, п.3.4.16; СанПиН 1.2.3685-21, табл. 6.6.);
2-11 класс:  по 40 минут.

3.  Утвердить расписание звонков:

      1 смена        2 смена

1. 8.00-8.40

2. 9.00-9.40

3. 10.00-10.40

4. 11.00-11.40

5. 12.00-12.40

6. 13.00-13.40

7. 14.00-14.30

1.13.20-14.05

2.14.25-15.05

3.15.25-16.05

4.16.15-16.55

5.17.00-17.40

4.    Определить следующий  порядок и сроки проведения промежуточной и итоговой аттестации

обучающихся в 2025-26 учебном году:

 промежуточная аттестация проводится  по окончании учебной четверти (2-11кл.) в соответствии с
Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и проведения
промежуточной и итоговой аттестации обучающихся, Уставом ОО;

 годовая промежуточная  аттестация проводится в переводных 2-3,10 классах в соответствии с
«Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и проведения

		2025-08-29T08:22:32+0400
	00ef1f4c46e97160df
	Шеховцова Л.В.